
Úřad Městyse Strunkovice nad Blanicí
Strunkovice nad Blanicí 86
384 26 Strunkovice nad Blanicí

Většina formulářů umístěných na stránkách Městyse Strunkovice nad Blanicí umožňuje komfortní komunikaci 
s úřadem. Všechny formuláře jsou ve formátu PDF, který je dnes již standardem, a naprostá většina z nich umožňuje 
elektronické vyplnění i odeslání. Jaké jsou tedy možnosti?

1) Papírová forma - ruční vyplnění
 Stáhnete si příslušný formulář do svého počítače, otevřete jej v prohlížeči PDF souborů (nejčastěji Adobe® 

Reader), vytisknete, ručně vyplníte, vlastnoručně podepíšete a doručíte na Úřad Městyse Strunkovice nad 
Blanicí.

2) Papírová forma - elektronické vyplnění
 Stáhnete si příslušný formulář do svého počítače, otevřete jej v prohlížeči PDF souborů (nejčastěji Adobe® 

Reader), a přímo v tomto prohlížeči vyplníte všechny potřebné údaje. Tam, kde je to možné, formulář zkontroluje 
správnost údajů. Některé údaje mohou být nabídnuty jako volby. V těchto případech stačí provést pouze označení 
správné hodnoty přepínacími tlačítky a nebo označením zatrhávacího políčka.

 Případné výpočty provádí formulář sám. Po vyplnění formulář pro Vaši archivaci uložte, vytiskněte, vlastnoručně 
podepište a doručte na Úřad Městyse Strunkovice nad Blanicí.

3) Plně elektronická forma
 Tento způsob je nejkomfortnější. Vlastní postup vyplňování je stejný, jako v předchozím bodě až k okamžiku 

uložení vyplněného formuláře. Před uložením můžete totiž kliknutím na pole podpisu provést elektronické 
podepsání formuláře. Musíte však mít k dispozici platný elektronický kvalifikovaný certifikát pro elektronický 
podpis vystavený certifikační autoritou PostSignum. Po elektronickém podepsání formulář uložíte a následně 
odešlete e-mailem na adresu elektronické podatelny (podatelna@strunkovicenadblanici.cz).

Pro Městys Strunkovice nad Blanicí
zpracoval 19. listopadu 2011

Bohumír Džubej

http://www.postsignum.cz
mailto: podatelna@strunkovicenadblanici.cz
mailto: bod@bod.cz

